Quaeritur & in genere oppositi subiecto fiat resolutio
 oppositi praecedentis oppositi ad materiam. In primis accidentia,
 quae in se sequuntur formam consumuntur ad eius corruptionem. hoc
 est certum, nam praeter, et passiones, quae in anima in se subsistentibus anima
 gaudente navis debent naves intestina, quae desinit illarum subter
 a se dependebant in officio, et resuare. Illa dicitur et in co
 rruptione alicuius oppositi consumuntur et accidentia quae in se seq
 uuntur materiam, ita ut illa materia nuda remaneat et forma subiectionis
 in accidentia, quae operantur consumuntur et forma corrupta.

De regis quod S. in Meth. Alex. 24 secti. 3. n. 19,
 Aristoteles et generis dicitur. 1. actione 6. Volley Alex. 21 secti.
 4. n. 22. S. d. et generis dicitur. 2. n. 129, et alij apud
 illum: pro 1. quae tam generis, quam alia quilibet materiam subiecti
 ante in materia, n. 10 in forma: quod desinit forma, et oppositum
 ad huc remaneant. pro 2. a se 1. ubi, quae accidentia in se inhaeren
 tia in anima remaneant in eadem anima et quando a corpore sep
 arantur, si talis anima adhuc gaudeat: pro 3. accidentia in haeren
 tia in materia remaneant in eadem materia, et quod ex vi huius
 pro 4. forma; et generis, et alia accidentia inhaerent materia, ut
 5. dicitur quod dicitur.

Primum, quia nihil potest gaudente alio, nisi non dege
 neret: et generis non dependet de forma, ut potest in opposito reali
 in generis non subiectum in anima: quod potest remanere generis
 gaudente forma.

De 2. experientia, videmus in cadaveribus huius remanere
 adhuc eadem accidentia, quae erant in vivo, sicut quod dicitur
 colorem, si cati ceo, et huiusmodi. De 3. primum manere quod
 eadem accidentia in se, n. 11 n. 1. Sed 2. d. quod tibi di
 nit n. 11 eadem, huiusmodi, et alia n. 11 n. 1.

177
P^o, quæ nuda datur in, q^o tunc producat illa noua accidens-
tia, n. sicut caliditas inducta, quæ multa extantibus acciden-
tibus ita ita in ipsa sicut, ut ab illa exelant, q^o est odor,
palestritas, flexibilitas, quæ loco nunciat fortis, fedi-
tas, rigor n. aer circumstantis hic in aliquo est frigidus, calidus
ut us salubrem: sit n. apparet alia in, q^o producat illa tua
noua accidentia: q^o sicut.

Quæritur us ad sicut, ut producat noua illa acci-
dentia dicitur n^o, sit eadem in ipsa sine negatione, et fructu
admitti talis reuocatur, ad n^o q^o producat Deo in talor
uere uoluntatem istum, adorem, si capere, palestritudinem,
sicut, nec producat ad introductionem, et uerum sicut
caliditas in: illi nunciat sicut, q^o et supra n^o oculus
rationaliter uenerit reliquum sicut.

Deo: q^o opposita in, non dependet q^o sicut in: et gene-
re, cap. 4^o, q^o 18, art. 2^o, ubi citant Diuum Thomam, Albertum
magnum, lactanum, q^o Vazquez forte 3^o in 3^a q^o de p^o,
n^o 22 q^o sicut q^o alleg^o cap. 1^o q^o 2^o, ratione 1^a, et al-
ii apud sicut dicitur utatur n^o 14 b: q^o sicut, cui in harent
accidentia multa opposita: sit hoc n^o m^o: q^o neg^o acci-
dentia, et uiginti datur resolutio.

De ad n^o: oppositum n^o est substantiam, cui in harent
accidentia, sit sicut est substantiam denominatio, ut q^o n^o in ha-
rentis. Deo 2^o: n^o dependet a sicut saltem posteriori, ita
ut nequeat uocari sine illa: sit q^o dependet ab ipsa
aliqua accidentia, q^o in ipsa n^o substantiam: q^o dicitur sicut dicit
trouantur talia accidentia. De torques arguit: n^o q^o de-
pendet a sicut, et in remanet uocante sicut n^o, t^o ipsa: q^o sit
sicut et accidentibus firmati, quæ si dependet n^o ab hac sicut

supra, quia a fortiori supplebitur dependentia unitatis, si qre.

Quarta, qd si unitas dependet effine a sua essentia adhuc potest moveri ab alia & novo adveniente, sicut in qdando in effluente sibi succedunt effluia caputata ab uno in alio perit, ut per in calore posito ab igne a, qd adhuc revertat ab alio igne b, tunc perat ille in ignis a: nec obstat, qd sua succedere ut dicitur ijci, si in hinc uirtutem sufficientem ad seruandam materiam, qre illam n. habet ad seruandam illius unitatem: sicut calor dicitur qd idem est revertari ab igne a.

Dis 3: in corrupto, corruptum est via qd in eo potest corruptionem nulla remanent accidentia. Dis 3: qd si corruptum corruptum ad qre, sed, si est in ad qre, id est in unam rem, nego qd: si n. corruptum est via qd in alia qre remanente, id est in anima uali, qre corruptum, qd in altera qre est remanente, id est in materia.

Dis 4: si est in qre, unitas in qre est in qre, nec perit in qre, nec remaneret distinctio, ut perit in uisione oculi, qd nec est perit, nec revertat distinctio oculi: qd nec unitas perit in qre, nec revertat distinctio perit substantia. Dis 5: qd est in qre in uide in intentione, seu nobilitate, sed in uide executionis, nego maiorem; nec arguet exclamatione uisione, qd n. perit revertat distinctio oculi, qd a deo perdet in hinc, & revertat in dupli qre id, qd n. hinc unitas in qre primi, nec perit substantia.

Dis 5: si corrupto spiritus maneret adhuc ead unitas, reprobata, qd firmis est uis in ad unitatem,

De causa finali.

§ 1. Causa finalis, & est substantialis, id est finis substantialis in ordine ad materiam
 & oppositum substantiale, & accidentale, id est finis accidentalis in
 ordine ad suam materiam quod sit, & oppositum accidentale in materia
 eius.

Sectionis.

§ 2. Debet, & quid sit forma substantialis.

¶ Certum est, supposito in omni opposito substantiali dari formam substan-
 tialem distinctam a materia: pro, quia hoc quod materia includit formam sub-
 stantialem distinctam a materia: quod idem dicitur et alij opposito sub-
 stantiali: pro est id quod fide traditum in Concilio Viennensi sub
 Clemente 5. ubi sic: *Quicquid deinceps a preterito defende-
 re, aut tenere phrasiter promiserit, quod omnia verba in ista forma
 expressis sunt, & essentia tangit hereticus sit suspendendus: idem
 definitum fuit in Concilio Lateranensi sessione 8. ubi sic:
 quia ex eo, quod hoc dicitur materia, & finis aperte intelligitur materiam, quod in
 hoc est unquam materia & alij opposito substantialibus, & est unquam in plenitu-
 dine sua ordinatum ad faciendum unum pro se & alia parte, sicut forma.*

¶ Dixi deinde: ex similitudine materiarum, quod ut requirit naturam
 aliquid esse, ita & pro materia, sicut, pro, quod phrasit. Et iterum ex tam
 uaria reus accidentium, quod diversa videmus in diversis materiis, ut in hoc
 Luce, igne, & aqua, hoc est deinde in aliquid quingnam referendi
 debet: ut non in materia, sed hoc est eundem ipse in oculis: quod in
 forma. Et deinde: quia aliquid via opposita nublanaria est eundem ipse
 illorum materia sit una in ipse & pro tandem, quia aqua vel calida ad pro-
 simum frigore se reduit.

De 1^o: igitur sacramentalis calphate restituentis ad propriam
frigus, quia ibi dicitur frigus vini, et per hoc dicitur ibi regnum. Deo effi-
cientiam sui, et ut lateat mysterium efficitur per ipsum, quod sunt
sua substantialia si ibi adest, in tantum in altero, et vice versa, aut co-
munit illud ipsum, in quantum sua substantialia si adest, illud per se
et non per se natis. resuare.

De 2^o: ad. sicut dicitur philosophia in tertio libro demonstrum ita quod
sunt regibiles: quod est dicitur dicitur. igitur: quod non sunt sui substantialia
sed accidentalia. De igitur philosophia et dicitur in tertio libro
dicitur, non est substantialis. De 3^o: accidentia in se sunt: et
sunt sua mater in eadem materia, igitur ad illa mater substantia:
quod est dicitur, et non substantialis. De 4^o: dicitur magis: autem entia
in eadem materia, inherendo, faciundo unum procedens, et dicitur
abie ut in eadem, nego maiorem, et distingo in eadem.
forma in eadem materia faciundo nulla numerus, quod igitur
stare dicitur, quod sit substantia, ensudo, faciundo
unum procedens, quod est proprium accidens, nego mi-
norem.

Quare: quod sit sua substantialia? dicitur: ad. lib. 2^o: philosophia in
cap. 9^o: quod dicitur ad. 2^o: in hunc modum: Quia simplex substantia un-
um per se in materia in se: quod definitionem recipiunt. dicitur:
clarior sit aptata a dicitur in dicitur dicitur, utis ne dicitur:
sua est substantia simplex, et in se, quod dicitur dicitur dicitur dicitur
sua corpora. Utique dicitur dicitur, et hoc est dicitur dicitur.
Nulla substantia recipit non est sua accidentalia sit est substantia
modata, igitur est substantia materia, ut dicitur dicitur, sum quia sui
substantia non tam dicitur substantia, quod modi, ne modifi-
cationum, sum et quia non replent ista ut hinc, quod replent non ordi-
nati ad huc, et dicitur dicitur: tandem, quia substantia non dicitur

stante, necesse subiecti, si anione, si hanc ponat in se ipse fix.

Subditio 1^a

¶ In substantia sit etiam accidentia opposita

Quaestio est an ratio sit etiam huius, et in it alia opposita?
Affert q. Pereira, et alii ex antiquis iuris, qd dicitur, scilicet
an factum esse etiam oppositi substantiae, n. qd factum abie sum ptam, id
put constant man, ad eum man qd oppositum accid. totale. Vg.
album Substantie, seu facti ter, illam sicut albedini consistendo sub
stantie

¶ Nihilominus dicitur qd idem apud S. Thomam in 1^a 2^a 2^a q. 228 n. 11
an factum, sit et man esse etiam oppositi substantiae, et sic sit
par nobilitate, et magis principalem, qd si loquamur de opposito
substantiae, qd est oppositum in re ad alia. n. dicitur, qd includit
aliter man, et factum, nam sicut tunc qd factum includit etiam ipse
ex qd sit ita oppositum qd oppositum includit ipse ex qd opponi
it, aliter iam n. est oppositum, sed qd simplex, et in hoc sensu
est oppositum accidentale, qd ipse sit includit etiam ipse
factum, et substantiam, ut ipse ex qd oppositi

Sola dubitatio videtur est qd hoc est qd in re huius, seu facti
q. hoc includat in suo ipse etiam illam factum consistendo man
an et includat factum ipsam man? De utraque includen
si est: qd hoc est qd, et factum sicut man, et factum: qd utraque
includit in suo ipse etiam: ipse est: qd si hoc illam
sicut factum factum consistendo man hoc oppositum est in
hoc est factum ratio consistendo man, sicut huius est in album sub
stantie, seu facti et albedo consistendo substantiam: sed hoc est factum,
ut q. se ipse qd

Quid? quia hoc est corpus reale, quod essentialiter includit sub corpore
 id est in se esse corpus si essentialiter includat illam formam, si haec sit
 virtualiter quod est per formam et includit materiam, et magister idem dicit
 et alio dicitur. 3. quia hoc in se hoc includit illam formam
 si haec sit per immortalitatem, talis est essentia, quod est absurdum. 4.
 Quid? quia si anima rationalis in se formaret aliam materiam ipsi divinam sub
 traheret hoc ipsi divinum ab haec, quod est factum latet: id est in se formam, si
 anima sint eisdem ipsi: quia in se anima: quia hoc includit in se ipsa
 anima materiam, nihil in essentialiter difert ab alio nisi per aliquid nisi essentialiter

Quid? illa est essentia rei per se per se essentialiter ab alio.
 id est hoc non est quod a Leone per materiam, si haec sit eisdem ipsi in se
 id est per illam formam: quia haec est in se hoc anima. Dicitur magister: illa est essentia
 distinctiva rei per se per se, non distinctiva, nego magister: sic hoc
 per se essentialiter ab Leone per materiam, et non per se, si utrumque
 aliter includat: unde notabiliter ut aliquid essentialiter ab alio non est
 naturam, ut cum formam suam ipsam ab illo distinctiva, quod non est,
 quod est unam per se distinctiva.

Quid? quod est unum generati ex aliis essentialibus saltem
 Eucharistia nata in se data materia: quia si per se illius unum
 est forma. 18. quod anima, et in data eadem materia per se per se,
 alio et novo creatura a sebo Deo, et distinctiva ex corpore
 ipsius, quod miracula sunt a Deo ad mysterium subterit.

Quid? album substantiae, et saltem unum album substantiae
 album unum substantiae: quia sicut hoc. Dicitur aliquid
 non est unum; nam audito hoc nomine substantiae album, id
 est recipimus album unum substantiae, ipsum ut non est unum
 2. audito ut nomine hoc est recipimus in illam formam,

nalis, qm' quic alia jup' ma.

Ad eam reglam lo n' e' inveniend' qd' eadem ma' p'one-
at nunc ad eiam jji, et postea ad eiam cadaveris, s' ma'
fals' sit na, ut uarij s'p' recipiat d'issim' virtuat' p'p'riat'.
Ad eam lo' resurrexerunt qd' eundem n' h'c'm saltem e' un'
alijm' j'm ma' qm' habuit in uita x' illud Jobi: *Quisnes Job.*
vivum dabo p'lem meam, et in carne mea uidebo Deum
saluatorem meum. Et sic, qd' ut idem jup' resurgere dicitur

suffit, qd' resurgat i' eisdem j'ib' ma', q' habuit moriens,
in e' verificat' textus Jobi.

Mortibus in infantia ignea ma' atunde p'panda
erit, ut docet Divus Augustinus, sup'plente Deo p' m'ia n'ia
uim facultatis nutritiua: qd' si d'us, t' gl'ia h'ic' moriant' i'
e' eadem n' ma' suscep' tunc a' Divum Augustinus 22' d'ic-
it' d'ic, danda e' talis ma', q' eam i' habuit, a' h'ic' u' alia
sup'plenda, et x' alij s'p' d'istribanda e' q' illos h'ic' e' reli-
gum, qd' dei sup'plendum e' Deo, t' eadem u' alij, si alter
ex his hominib' saluati, h' alter u' damna'ti, ut loquitur qui
comedit carnem illius t'm' corporis in resurrectione danda
e' Beato.

Infero: qd' regit' ex d'ic'to, qd' Ihsus p' Dominus
in cruce, nec in Eucharistia p' nob' h'ic' carnem, qm'
aucepit ex Beatissima Virgine. Sic in Ihsu Dominus e'
p'cularem roem, ut caro, qm' h'ic' ex Beatissima Virgi-
ne appi' ad finem uita' maxia ex se p'paravit p'p'riam
ualem p'videntiam, ut retat Magna S.

Subsectio 2^a

De p'positione forme substantialis.

Diffusio: & sicut substantia separata in ybis ystis specialibus, sicut in
ma, & sicut? De rege, qd inter in definitione sicut in posita.
Sulla Diffusio e: & sicut substantia separata in ystis, id e: & ha
nit sicut extrinsecus sicut, ac sicut inter diuisibiles.

Do 1: sicut in uiuentium, v.g. aqua, ignis ligni lapidis,
& sicut in diuisibiles: ita Diuisio sicut magis, laetantia sicut et sicut laq.
i: qd e: & alia sicut: qd, qd sicut in uiuentium et sicut sicut sicut
malis a ma: qd et sicut et diuisibiles: sicut sicut in fa: sicut sicut
nam in sicut in uiuentium e: sicut in diuisibiles sicut sicut sicut
sicut, qd sicut ab oceanis una minima guttula, sicut sicut oca
ni sicut, adueniet qd alia et sicut sicut sicut: sicut qd sicut sicut
libet sicut sicut minima, sicut sicut sicut sicut sicut qd sicut
sicut sicut, qd sicut sicut in redibiles.

Do 2: sicut sicut, qd sicut sicut oceanis, ut sicut sicut, sicut sicut, ut
sicut, et sicut dependat malis ab ipsa ma oceanis, sicut sicut sicut e: in
diuisibiles, sicut dependet a sicut ma oceanis, et sicut a sicut sicut
sicut sicut: qd sicut sicut una sicut ma ab alia, iam sicut sicut dependet
et sicut a sicut ma, et sicut a sicut sicut sicut, sicut sicut sicut sicut sicut
sicut ac sicut in sicut influere sicut antea: qd sicut sicut sicut sicut
et alia et sicut sicut, una qd dependat a sicut guttula sicut, et
alia qd dependet, sicut sicut qd sicut oceanis.

Do 3: sicut uigilantia, v.g. arborum, sicut sicut in diuisibiles
sicut, qd sicut sicut sicut sicut a sicut sicut, alia qd sicut sicut sicut
sicut, ut antea: qd sicut sicut e: qd sicut sicut sicut sicut sicut
sicut, et sicut sicut, qd sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
sicut, sicut sicut sicut in diuisibiles sicut sicut sicut sicut sicut
sicut sicut sicut, qd sicut sicut. Sicut sicut: qd sicut sicut sicut sicut
sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut
sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut

27
Neq; dicitur: in quolibet illa se nouam uultari formam et al-
em; n. haec dicitur: quod haec libera affertur, et oppositum facit in-
telligatur: addit, quod nulla forma receptiva totaliter ualeat in se uel in
in maiori dicitur uel in organo, ad functiones reproductivas, et nutri-
tionis exercendas, quod est causa laetitia.

Quibus: in tua opinione faciente indissolubilem unionem
eius ad materiam, talis unio adueniente noua esse materia
dixerunt, et alia et noua talis dicitur: quod est uel laetitia pro-
uenit et noua talis forma in utraque parte, et saltem in una
ex illis. Ad oppositam opinionem uero uiam, dicitur uel in
receptis, quod aequali noua materia uniendo, ad quod spectat unio, ut po-
te indissolubili non potest extendi, et debet dari noua unio: at uel in
laetitia non datur noua forma, quod potest uel uel sub eadem se forma
uel quod antea erat, nec tanta materia regreditur ad uel uel in
materia forma quod regreditur ad nouam introductionem forma
totaliter.

Dicit alii tamen hanc uiam: quod ab uno materia ad aliam
eiusdem uel formae est immediatus transitus, sicut ab uno ubi transit
subiectum ad alium tale eiusdem uel inueniendo se, at uel ab uno
forma subiecti non datur transitus immediatus ad aliam si licet
formae: et huius uel est: quod dicitur uel non sufficiunt ad formam
seruandam, et dixerunt, sufficit et regreditur ad seruandam
formam, et si uel aequali, quod si sufficiunt ad nouam formam
accipiendam, uel non sufficiunt ad seruandam uel.